
 

Общественно-информационная  газета  Забайкальского  района.  Издается с  27  июня  1967 года 

№ 39 
(5073) 

пятница 
24 сентября  

2021 г. 

цена свободная 

  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КО-
МИССИЯ ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 
2-3 СТР. 

ВЫБОРЫ - 2021 
С ДНЕМ ДОШКОЛЬНО-

ГО РАБОТНИКА 
1 СТР. 

 
ПРОГРАММА ТВ 

 
5-6 СТР. 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КО-
МИССИЯ МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 4 СТР. 

17,18 и 19 сентября этого года в единый день голосования состоялись выборы депутатов Государ-
ственной Думы, депутатов Законодательного собрания края, а так же выборы в муниципальные органы 
власти. 

 В пгт.Забайкальск избирался  глава городского поселения «Забайкальское», депутаты в Совет муниципаль-
ного района «Забайкальский район» и в Совет городского поселения «Забайкальское». 

Впервые нынче переступил порог избирательного участка Александр Цыденжапов. Недавно ему исполни-
лось 18 лет. Как говорит сам молодой человек: «Было все интересно, как всегда  в первый раз. На участке 
встретили приветливо, все объяснили. И я проголосовал- впервые в своей жизни!» 

В результате подсчета бюллетеней большинством голосов избирателей главой городского поселения 
«Забайкальское» избран Андрей Валерьевич Красновский. 

Выборы признаны состоявшимися. Со списком избранных депутатов можно ознакомиться  в решениях из-
бирательных комиссий. 

Соб.инф. 

    ВЫБОРЫ -2021 

ВЫБОРЫ ПРИЗНАНЫ  
СОСТОЯВШИМИСЯ 

УВАЖАЕМЫЕ ВОСПИТАТЕЛИ, 
РАБОТНИКИ ДОШКОЛЬНЫХ 

УЧРЕЖДЕНИЙ! 
От всей души поздравляю вас с профессиональ-

ным праздником! 
Дошкольный возраст – особенно важный период 

в жизни ребенка. В этом возрасте формируется лич-
ность, закладываются основы понимания мира. В 
этом большую роль играет воспитатель, именно от 
него зависит, каким будет расти ребѐнок, как он 
будет относиться к семье, обществу, родине. Вос-
питателю необходимо тонко чувствовать душу каж-
дого своего воспитанника и вкладывать в нее толь-
ко самое доброе и светлое. 

Желаю вам, дорогие воспитатели, мудрости, 
терпения, душевного тепла и неиссякаемой энер-
гии. Спасибо за ваш труд! 

 
В.Н.Беломестнова, и.о.главы муниципального  

района «Забайкальский район». 

МТС УДВОИЛА СКОРОСТЬ 
 
МТС удвоила скорость мобильного интернета в 

Забайкальске и на МАПП 
Компания МТС увеличила пропускную способ-

ность сети в два раза в поселке Забайкальск и на меж-
дународном автомобильном пункте пропуска. Такое 
решение было принято в связи с ростом числа ожида-
ющих транзита в Китай автомобилей. Об этом сооб-
щили в пресс-службе компании. 

«На пункте пропуска в августе скапливалось до 300 
фур ежедневно. Водители, сопровождающие сотрудники, 
работники транспортно-логистического комплекса и са-
мого погранперехода нуждаются в бесперебойной связи и 
скоростном мобильном интернете для деловых перегово-
ров, координации, связи с контрагентами для исполнения 
сроков доставки грузов. Проанализировав нагрузку на 
сеть, мы приняли решение об увеличении пропускной 
способности сети МТС на базовых станциях, для этого 
было установлено новое оборудование для скачивания 
тяжелого контента», — рассказала и. о. директора филиа-
ла МТС в Забайкальском крае Лидия Кулабухова. 

Доступ к сети LTE от МТС на скорости до 100 Мбит/с 
получили не только «транзитники», но и порядка 13 000 
жителей Забайкальска. Скорость интернета увеличилась в 
центральном районе поселка, где расположены железно-
дорожный вокзал, гостиницы, магазины, администрация 
Забайкальского района, парк культуры и отдыха, физ-
культурно-оздоровительный комплекс. 

Н. Наделяева, пресс-секретарь  
ПАО «МТС» в Забайкальском крае. 



24 сентября 2021 г.  № 39 2 
 

Общество 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗАБАЙКАЛЬСКОЕ» 
РЕШЕНИЕ 

20 сентября  2021г.                                                                                      № 83 
О результатах выборов  главы городского поселения «Забайкальское» 

19 сентября 2021года 
 
 19 сентября  2021   года состоялись выборы главы городского поселения 

«Забайкальское». 
 На основании данных первых экземпляров протоколов участковых избирательных 

комиссий «Об итогах голосования по выборам главы городского поселения 
«Забайкальское»»,  в списки избирателей было включено 8608 избирателей,  3110 
( 37,08%) избирателей приняли участие в выборах, 3 018(35 %) избирателей приняли уча-
стие в голосовании. 

 Голоса избирателей, принявших участие в голосовании, распределились следующим 
образом:  

- за Ермолина Олега Гаврииловича отдано  338 голосов избирателей (   10,59 %); 
- за Красновского Андрея Валерьевича  отдано 1195 голосов избирателей (  37,44 %); 
- за Лебедевич Ирину Леонидовну отдано 123 голоса избирателей ( 3,85 %); 
- за Милорадова Валерия Валерьевича отдано 269 голосов избирателей ( 8,43 %); 
- за Писареву Ольгу Владимировну отдано 296 голосов избирателей ( 9,27 %); 
- за Селиванова Геннадия Михайловича  отдано 329 голосов избирателей ( 10,31 %); 
- за Цырендашиева Болота Цыренжаповича отдано 468 голосов избирателей ( 14,66 %); 
Таким образом, по результатам выборов, кандидат на должность главы городского 

поселения «Забайкальское»  Красновский Андрей Валерьевич получил наибольшее число 
голосов избирателей, принявших участие в голосовании.  

 На основании протокола избирательной комиссии городского поселения 
«Забайкальское» от 20 сентября  2021 года   «О результатах выборов главы  городского 
поселения «Забайкальское»» и в соответствии с пунктами статьи 85 Закона Забайкальско-
го края №385-ЗЗК от 6 июля 2010 г. «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», 
избирательная комиссия городского поселения «Забайкальское», решила: 

1. Признать выборы главы городского поселения «Забайкальское» от 19 сентября 2021 
года состоявшимися и действительными. 

 2. Установить, что главой городского поселения «Забайкальское»  избран  Краснов-
ский Андрей Валерьевич,1981 года рождения, проживающий в пгт.Забайкальск, Забай-
кальского района, Забайкальского края.  

 3. Направить копию настоящего решения «О результатах выборов главы городского 
поселения «Забайкальское» в Совет городского поселения «Забайкальское». 

4. Направить извещение о результатах выборов  избранному главе муниципального 
образования. 

5. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике «Вести Забайкаль-
ска» и  на официальном сайте городского поселения «Забайкальское»  

И.В.Часова, зам.председателя избирательной комиссии; 
И.В.Козлова, секретарь избирательной комиссии.                                                   

 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗАБАЙКАЛЬСКОЕ» 
РЕШЕНИЕ 

20 сентября  2021г.                                                                                      № 79 
О результатах выборов 

депутатов Совета городского поселения «Забайкальское» по многомандатному 
избирательному округу№ 2 

19 сентября 2021года 
 19 сентября  2021   года состоялись выборы депутатов Совета городского поселения 

«Забайкальское» по многомандатному избирательному округу № 2. 
 На основании данных первого экземпляра протокола участковой избирательной ко-

миссии избирательного участка № 1502 «Об итогах голосования по выборам депутатов 
Совета городского поселения «Забайкальское»»,  в списки избирателей было включено 
1738 избирателей,  672 (  38,72 %) избирателей приняли участие в выборах, 611 (35,1%) 
избирателей приняли участие в голосовании. 

 Голоса избирателей, принявших участие в голосовании, распределились следующим 
образом:  

 - за Бутакову Светлану Николаевну  отдано 205 голосов избирателей (30,46   %); 
 - за Галкина Сергея Петровича  отдано 212 голосов избирателей ( 31,50 %); 
 - за Ермолина Олега Гаврииловича  отдано 104 голоса избирателей (15,45%); 
         - за Стрельцову Елену Васильевну  отдано 148 голосов избирателей ( 21,99 %); 
        - за Холодову Надежду Анатольевну  отдано 112 голосов избирателей ( 16,64%); 
         - за Цыриторон Баира Балдан-Доржиевича  отдано 184 голоса избирателей 

( 27,34%); 
     Таким образом, по результатам выборов, кандидаты в депутаты Совета городского 

поселения «Забайкальское» по многомандатному избирательному округу №2  Галкин  
Сергей Петрович, Бутакова Светлана Николаевна, Цыриторон Баир Балдан-Доржиевич     
получили наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.  

 На основании протокола избирательной комиссии городского поселения 
«Забайкальское» от 20 сентября  2021 года   «О результатах выборов депутатов Совета  
городского поселения «Забайкальское» по многомандатному избирательному округу №2» 
и в соответствии с пунктами статьи 82 Закона Забайкальского края №385-ЗЗК от 6 июля 
2010 г. «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», избирательная комиссия го-
родского поселения «Забайкальское», решила: 

1. Признать выборы депутатов Совета городского поселения «Забайкальское» по мно-
гомандатному избирательному округу №2  от 19 сентября 2021 года состоявшимися и 
действительными. 

 2. Установить, что депутатами Совета городского поселения «Забайкальское» по мно-
гомандатному избирательному округу №2 избраны:  1.Галкин Сергей Петрович,1954 года 
рождения, проживающий в пгт.Забайкальск, Забайкальского района, Забайкальского края.  

2. Бутакова Светлана Николаевна, 1970 года рождения, проживающая в 
пгт.Забайкальск, Забайкальского района, Забайкальского края. 

3. Цыриторон Баир Балдан-Доржиевич, 1986 года рождения, проживающий в 
пгт.Забайкальск, Забайкальского района, Забайкальского края. 

 3. Направить копию настоящего решения «О результатах выборов депутатов Совета 
городского поселения «Забайкальское» по многомандатному избирательному округу №2 в 
Совет городского поселения «Забайкальское». 

4. Направить извещение о результатах выборов зарегистрированным кандидатам, из-
бранным  депутатам Совета городского поселения «Забайкальское» по многомандатному  
избирательному округу №2 

5. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике «Вести Забайкаль-
ска» и  на официальном сайте городского поселения «Забайкальское»  

И.В.Часова, зам.председателя избирательной комиссии; 
И.В.Козлова, секретарь избирательной комиссии. 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗАБАЙКАЛЬСКОЕ» 
РЕШЕНИЕ 

20 сентября  2021г.                                                                                      № 80                                                 
О результатах выборов 

депутатов Совета городского поселения «Забайкальское» по многомандатному 
избирательному округу№ 4 

                                               19 сентября 2021года 
 19 сентября  2021   года состоялись выборы депутатов Совета городского поселения 

«Забайкальское» по многомандатному избирательному округу №4. 
 На основании данных первого экземпляра протокола участковой избирательной ко-

миссии избирательного участка № 1504 «Об итогах голосования по выборам депутатов 
Совета городского поселения «Забайкальское»»,  в списки избирателей было включено 
1627 избирателей,  468 (  28,76 %) избирателей приняли участие в выборах, 435 (26,73%) 
избирателей приняли участие в голосовании. 

 Голоса избирателей, принявших участие в голосовании, распределились следующим 
образом:  

- за Григорьева Петра Викторовича отдано 140 голосов избирателей ( 29,91  %); 
- за Заметнину Ирину Васильевну  отдано 115 голосов избирателей ( 24,57 %); 
- за Комиссарова Михаила Владимировича  отдано 98 голосов избирателей ( 20,94%); 
- за Лавренко Наталью Павловну  отдано 83 голоса избирателей ( 17,74 %); 
- за Носову Татьяну Владимировну  отдано 90 голосов избирателей ( 19,23%); 
- за Сафронова Анатолия Николаевича  отдано 148 голосов избирателей ( 31,62%); 
- за Спиридонова Дмитрия Анатольевича  отдано 107 голосов избирателей (22,86 0%); 
Таким образом, по результатам выборов, кандидаты в депутаты Совета городского 

поселения «Забайкальское» по многомандатному избирательному округу №4  Сафронов 
Анатолий Николаевич,Григорьев Петр Викторович,Заметнина Ирина Васильевна получи-
ли наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.  

 На основании протокола избирательной комиссии городского поселения 
«Забайкальское» от 20 сентября  2021 года   «О результатах выборов депутатов Совета  
городского поселения «Забайкальское» по многомандатному избирательному округу № 4» 
и в соответствии с пунктами статьи 82 Закона Забайкальского края №385-ЗЗК от 6 июля 
2010 г. «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», избирательная комиссия го-
родского поселения «Забайкальское», решила: 

1. Признать выборы депутатов Совета городского поселения «Забайкальское» по мно-
гомандатному избирательному округу № 4  от 19 сентября 2021 года состоявшимися и 
действительными. 

 2. Установить, что депутатами Совета городского поселения «Забайкальское» по мно-
гомандатному избирательному округу №4 избраны:  1.Сафронов Анатолий Николае-
вич,1986 года рождения, проживающий в пгт.Забайкальск, Забайкальского района, Забай-
кальского края.  

2. Григорьев  Петр Викторович,1985 года рождения, проживающий в пгт.Забайкальск, 
Забайкальского района, Забайкальского края. 

3. Заметнина Ирина Васильевна, 1972 года рождения, проживающая в 
пгт.Забайкальск, Забайкальского района, Забайкальского края. 

 3. Направить копию настоящего решения «О результатах выборов депутатов Совета 
городского поселения «Забайкальское» по многомандатному избирательному округу №4 в 
Совет городского поселения «Забайкальское». 

4. Направить извещение о результатах выборов зарегистрированным кандидатам, из-
бранным  депутатам Совета городского поселения «Забайкальское» по многомандатному  
избирательному округу №4 

5. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике «Вести Забайкаль-
ска» и  на официальном сайте городского поселения «Забайкальское»  

И.В.Часова, зам.председателя избирательной комиссии; 
И.В.Козлова, секретарь избирательной комиссии.    

 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗАБАЙКАЛЬСКОЕ» 
РЕШЕНИЕ 

20 сентября  2021г.                                                                                      № 81                                                       
О результатах выборов 

депутатов Совета городского поселения «Забайкальское» по многомандатному 
избирательному округу№ 1 

19 сентября 2021года 
 19 сентября  2021   года состоялись выборы депутатов Совета городского поселения 

«Забайкальское» по многомандатному избирательному округу №1. 
 На основании данных первого экземпляра протокола участковой избирательной ко-

миссии избирательного участка № 1501 «Об итогах голосования по выборам депутатов 
Совета городского поселения «Забайкальское»»,  в списки избирателей было включено 
2793 избирателей,  1152 (  42 %) избирателей приняли участие в выборах, 1077 (38,56 %) 
избирателей приняли участие в голосовании. 

 Голоса избирателей, принявших участие в голосовании, распределились следующим 
образом:  

- за Барахоева Александра Ивановича  отдано 594 голоса избирателей (  50,64 %); 
- за Белобородова Дмитрия Николаевича  отдано 384 голоса избирателей ( 32,74 %); 
- за Белобородову  Екатерину Андреевну отдано 329 голосов избирателей ( 28,05%); 
- за Конурина Станислава Анатольевича  отдано 286 голосов избирателей ( 24,38 %); 
- за Лебедевич Ирину Леонидовну  отдано 273 голоса избирателей ( 23,27%); 
- за Макарову Галину Анатольевну  отдано 420 голосов избирателей ( 35,81%); 
- за Манукян Ани Кареновну отдано 270 голосов избирателей ( 23.02%); 
- за Савватееву( Захарченко) Светлану Кирилловну отдано 193 голоса избирателей 

( 16,45%); 
Таким образом, по результатам выборов, кандидаты в депутаты Совета городского 

поселения «Забайкальское» по многомандатному избирательному округу №1  Барахоев 
Александр Иванович, Макарова Галина Анатольевна, Белобородов Дмитрий Николаевич, 
Белобородова Екатерина Андреевна, Конурин Станислав Анатольевич     получили 
наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.  

 На основании протокола избирательной комиссии городского поселения 
«Забайкальское» от 20 сентября  2021 года   «О результатах выборов депутатов Совета  
городского поселения «Забайкальское» по многомандатному избирательному округу №1» 
и в соответствии с пунктами статьи 82 Закона Забайкальского края №385-ЗЗК от 6 июля 
2010 г. «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», избирательная комиссия го-
родского поселения «Забайкальское», решила: 

1. Признать выборы депутатов Совета городского поселения «Забайкальское» по мно-
гомандатному избирательному округу №1  от 19 сентября 2021 года состоявшимися и 
действительными. 

 2. Установить, что депутатами Совета городского поселения «Забайкальское» по мно-
гомандатному избирательному округу №1 избраны:  1.Барахоев Александр Иванович, 
1973 года рождения, проживающий в пгт.Забайкальск, Забайкальского района, Забайкаль-
ского края.  

2. Макарова Галина Анатольевна,1972 года рождения, проживающая в 
пгт.Забайкальск, Забайкальского района, Забайкальского края. 

3. Белобородов Дмитрий Николаевич, 1978 года рождения, проживающий в 
пгт.Забайкальск, Забайкальского района, Забайкальского края. 

4. Белобородова Екатерина Андреевна,1983года рождения, проживающая в 
пгт.Забайкальск, Забайкальского района, Забайкальского края. 

5. Конурин Станислав Анатольевич, 1982 года рождения, проживающий в 
пгт.Забайкальск, Забайкальского района, Забайкальского края. 

 3. Направить копию настоящего решения «О результатах выборов депутатов Совета 
городского поселения «Забайкальское» по многомандатному избирательному округу №1 в 
Совет городского поселения «Забайкальское». 

4. Направить извещение о результатах выборов зарегистрированным кандидатам, из-
бранным  депутатам Совета городского поселения «Забайкальское» по многомандатному 
избирательному округу №1 

5. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике «Вести Забайкаль-
ска» и  на официальном сайте городского поселения «Забайкальское»  

И.В.Часова, зам.председателя избирательной комиссии; 
И.В.Козлова, секретарь избирательной комиссии.  



24 сентября 2021 г.  № 39 Общество 3 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗАБАЙКАЛЬСКОЕ» 

РЕШЕНИЕ 
20 сентября  2021г.                                                                                      № 82 

О результатах выборов 
депутатов Совета городского поселения «Забайкальское» по многомандатному 

избирательному округу № 3 
19 сентября 2021года 

 19 сентября  2021   года состоялись выборы депутатов Совета городского поселения 
«Забайкальское» по многомандатному  избирательному округу №3. 

 На основании данных первого экземпляра протокола участковой избирательной комис-
сии избирательного участка № 1503 «Об итогах голосования по выборам депутатов Совета 
городского поселения «Забайкальское»»,  в списки избирателей было включено 2444 изби-
рателей,  879 (  36,25%) избирателей приняли участие в выборах, 823 (33,67%) избирателей 
приняли участие в голосовании. 

 Голоса избирателей, принявших участие в голосовании, распределились следующим 
образом:  

- за Аксенову Раисю  Камиловну  отдано 182 голоса избирателей ( 20,54  %); 
- за Банщикову Наталью Степановну  отдано 232 голоса избирателей (  26,19 %); 
- за Гарибова Омара Гайдаровича  отдано 157 голосов избирателей ( 17,72 %); 
         - за Дехтяренко Виктора Александровича  отдано 90 голосов избирателей 

( 10,16%); 
- за Солоненко Олега Анатольевича  отдано 120 голосов избирателей ( 13,54  %); 
- за Туранову Веру Викторовну  отдано 100 голосов избирателей ( 11,29%); 
- за Шумилову Лидию Николаевну  отдано 192 голоса избирателей ( 21,67%); 
Таким образом, по результатам выборов, кандидаты в депутаты Совета городского посе-

ления «Забайкальское» по многомандатному избирательному округу №3  Банщикова Ната-
лья  Степановна, Шумилова Лидия  Николаевна,Аксенова Раися Камиловна,Гарибов Омар 
Гайдарович            получили наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в 
голосовании.  

 На основании протокола избирательной комиссии городского поселения 
«Забайкальское» от 20 сентября  2021 года   «О результатах выборов депутатов Совета  
городского поселения «Забайкальское» по многомандатному избирательному округу №3» и 
в соответствии с пунктами статьи 82 Закона Забайкальского края №385-ЗЗК от 6 июля 2010 
г. «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», избирательная комиссия городского 
поселения «Забайкальское», решила: 

1. Признать выборы депутатов Совета городского поселения «Забайкальское» по много-
мандатному избирательному округу №3  от 19 сентября 2021 года состоявшимися и дей-
ствительными. 

 2. Установить, что депутатами Совета городского поселения «Забайкальское» по мно-
гомандатному избирательному округу №3 избраны:  1.Банщикова Наталья Степановна, 
1977 года рождения, проживающая в пгт.Забайкальск, Забайкальского района, Забайкаль-
ского края.  

2. Шумилова Лидия Николаевна,1954 года рождения, проживающая в пгт.Забайкальск, 
Забайкальского района, Забайкальского края. 

3. Аксенова Раися Камиловна, 1969 года рождения, проживающая в пгт.Забайкальск, 
Забайкальского района, Забайкальского края. 

4. Гарибов Омар Гайдарович,1975 года рождения, проживающий в пгт.Забайкальск, 
Забайкальского района, Забайкальского края. 

 3. Направить копию настоящего решения «О результатах выборов депутатов Совета 
городского поселения «Забайкальское» по многомандатному избирательному округу №3 в 
Совет городского поселения «Забайкальское». 

4. Направить извещение о результатах выборов зарегистрированным кандидатам, из-
бранным  депутатам Совета городского поселения «Забайкальское» по многомандатному  
избирательному округу №3 

5. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике «Вести Забайкальска» 
и  на официальном сайте городского поселения «Забайкальское»  

И.В.Часова, зам.председателя избирательной комиссии; 
И.В.Козлова, секретарь избирательной комиссии.  

 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН» 
РЕШЕНИЕ  

20 сентября 2021 года                                                                                             № 94 
О результатах выборов депутатов Совета муниципального района «Забайкальский 

район» седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №1 
         В соответствии со статьей 70 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации»,  статьей 82 Закона Забайкальского края от 6 июля 2010 года № 385
-ЗЗК «О муниципальных выборах в Забайкальском крае»,  на основании данных первых 
экземпляров протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования, изби-
рательная комиссия муниципального района «Забайкальский район» решила: 

       1. Признать выборы депутатов Совета муниципального района «Забайкальский рай-
он» седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №1  состоявшимися и 
действительными. 

       2. Признать Сапожникова Александра Степановича,  получившего наибольшее чис-
ло голосов избирателей-310 (или 26,43%) принявших участие в голосование, избранным 
депутатом Совета муниципального района «Забайкальский район» седьмого созыва по од-
номандатному округу №1. 

 3. Настоящее  решение опубликовать в общественно-информационной газете Забай-
кальского района «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте Администрации му-
ниципального района «Забайкальский район». 

      В.В. Кириллова, председатель комиссии, 
Е.В.Новоселова, секретарь комиссии.       

 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН» 
РЕШЕНИЕ 

20 сентября 2021 года                                                                                             № 95 
О результатах выборов депутатов Совета муниципального района «Забайкальский 

район» седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №2 
         В соответствии со статьей 70 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации»,  статьей 82 Закона Забайкальского края от 6 июля 2010 года № 385
-ЗЗК «О муниципальных выборах в Забайкальском крае»,  на основании данных первых 
экземпляров протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования, изби-
рательная комиссия муниципального района «Забайкальский район» решила: 

       1. Признать выборы депутатов Совета муниципального района «Забайкальский рай-
он» седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №2  состоявшимися и 
действительными. 

       2. Признать Сафронову Алису Станиславовну,  получившего наибольшее число 
голосов избирателей – 374 (или 32,78%), принявших участие в голосование, избранным 
депутатом Совета муниципального района «Забайкальский район» седьмого созыва по од-
номандатному округу №2. 

 3. Настоящее  решение опубликовать в общественно-информационной газете Забай-
кальского района «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте Администрации му-
ниципального района «Забайкальский район». 

В.В. Кириллова, председатель комиссии, 
Е.В.Новоселова, секретарь комиссии.       

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН» 

РЕШЕНИЕ 
20 сентября 2021 года                                                                        № 96 

О результатах выборов депутатов Совета муниципального района «Забайкальский 
район» седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №3 

         В соответствии со статьей 70 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации»,  статьей 82 Закона Забайкальского края от 06 июля 2010 года № 
385-ЗЗК «О муниципальных выборах в Забайкальском крае»,  на основании данных первых 
экземпляров протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования, изби-
рательная комиссия муниципального района «Забайкальский район» решила: 

       1. Признать выборы депутатов Совета муниципального района «Забайкальский рай-
он» седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №3  состоявшимися и дей-
ствительными. 

       2. Признать Дондокову Наталью Васильевну,  получившей наибольшее число голо-
сов избирателей – 480 (или 39,67 %), принявших участие в голосование, избранным депута-
том Совета муниципального района «Забайкальский район» седьмого созыва по одноман-
датному округу №3. 

 3. Настоящее  решение опубликовать в общественно-информационной газете Забай-
кальского района «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте Администрации му-
ниципального района «Забайкальский район». 

В.В. Кириллова, председатель комиссии, 
Е.В.Новоселова, секретарь комиссии.       

 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН» 
РЕШЕНИЕ 

20 сентября 2021 года                                                                                             № 97 
О результатах выборов депутатов Совета муниципального района «Забайкальский 

район» седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №4 
В соответствии со статьей 70 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Россий-
ской Федерации»,  статьей 82 Закона Забайкальского края от 6 июля 2010 года № 385-ЗЗК 
«О муниципальных выборах в Забайкальском крае»,  на основании данных первых экзем-
пляров протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования, избира-
тельная комиссия муниципального района «Забайкальский район» решила: 

1. Признать выборы депутатов Совета муниципального района «Забайкальский район» 
седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №4  состоявшимися и действи-
тельными. 

2. Признать Юшину Наталью Ивановну,  получившей наибольшее число голосов изби-
рателей – 299 (или 38,93 %), принявших участие в голосование, избранным депутатом Сове-
та муниципального района «Забайкальский район» седьмого созыва по одномандатному 
округу №4. 

 3. Настоящее  решение опубликовать в общественно-информационной газете Забай-
кальского района «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте Администрации му-
ниципального района «Забайкальский район». 

В.В. Кириллова, председатель комиссии, 
Е.В.Новоселова, секретарь комиссии.       

 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН» 
РЕШЕНИЕ 

20 сентября 2021 года                                                                                             № 98 
О результатах выборов депутатов Совета муниципального района «Забайкальский 

район» седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №5 
         В соответствии со статьей 70 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации»,  статьей 82 Закона Забайкальского края от 6 июля 2010 года № 385
-ЗЗК «О муниципальных выборах в Забайкальском крае»,  на основании данных первых 
экземпляров протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования, изби-
рательная комиссия муниципального района «Забайкальский район» решила: 

       1. Признать выборы депутатов Совета муниципального района «Забайкальский рай-
он» седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №5  состоявшимися и дей-
ствительными. 

       2. Признать Гуцу Петра Петровича,  получившего наибольшее число голосов изби-
рателей 389 (или 45,60 %), принявших участие в голосование, избранным депутатом Совета 
муниципального района «Забайкальский район» седьмого созыва по одномандатному окру-
гу №5. 

 3. Настоящее  решение опубликовать в общественно-информационной газете Забай-
кальского района «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте Администрации му-
ниципального района «Забайкальский район». 

В.В. Кириллова, председатель комиссии, 
Е.В.Новоселова, секретарь комиссии.       

 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН» 
РЕШЕНИЕ    20 сентября 2021 года                                  № 99 

О результатах выборов депутатов Совета муниципального района «Забайкальский 
район» седьмого созыва по общемуниципальному избирательному округу 

На основании протокола избирательной комиссии муниципального района 
«Забайкальский район»  о результатах выборов депутатов Совета муниципального района 
«Забайкальский район»  седьмого созыва по общемуниципальному избирательному окру-
гу,  зарегистрированные списки кандидатов получили следующее количество голосов изби-
рателей:  

1. Местное отделение социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОС-
СИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» муниципального района «Забайкальский район» - 1109 
(или 21,53%). 

2. Забайкальское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России – 882(или 17,12 %). 

3. Забайкальское Местное отделение Забайкальского регионального отделения Партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ"– 1399 (или 27,16 %). 

4. Забайкальское местное отделение Политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"  – 1521 (или 29,53 %).  

В соответствии со статьей 83, 84 Закона Забайкальского края от 06.07.2010 года № 385-
ЗЗК «О муниципальных выборах в Забайкальском крае»,  избирательная комиссия муници-
пального района «Забайкальский район» решила: 

         1. Признать выборы депутатов Совета муниципального района «Забайкальский 
район» седьмого созыва состоявшимися и действительными. 

        2.  Считать допущенными к распределению мандатов депутатов Совета муници-
пального района «Забайкальский район» седьмого созыва, списки кандидатов, выдвинутые 
избирательными объединениями: 1. Местное отделение социалистической политической 
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» муниципального района 
«Забайкальский район»; 2.Забайкальское региональное отделение Политической партии  
ЛДПР - Либерально-демократической партии России; 3. Забайкальское Местное отделение 
Забайкальского регионального отделения Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"; 4. Забайкальское 
местное отделение Политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ.   

3. Установить, что избирательным объединениям, допущенным к распределению депу-



Гороскоп для всех знаков Зодиака с 27.09 по 03.10 

Овен 
Эта неделя не обещает каких-либо судьбонос-
ных перемен. Не вмешивайтесь ни в какие 
конфликты, не расслабляйтесь и не отвлекай-
тесь на второстепенные дела. Постарайтесь 

сами разнообразить свое рабочее и свободное время. По-
лезно начать курс оздоровительных процедур. 

Телец 
Хороший период для воплощения своих пла-
нов в жизнь. Будьте уверены в своей правоте. 
Люди, пытающиеся уговорить вас изменить 
точку зрения, скорее всего, заблуждаются. 

Удачно сложатся поездки. Вы сможете преуспеть в учебе и 
работе с информацией. 

Близнецы 
Пора взяться за дела, которые были отложе-
ны. В решении профессиональных вопросов 
следует прислушиваться к советам более 
опытных коллег. С середины и до конца неде-
ли возрастет положительная роль друзей в 

вашей жизни. Это хорошее время для новых знакомств и 
дружеского общения. 

Рак 
Вы будете полны творческого энтузиазма и 
вдохновения. Многое из того, что наметите 
осуществить в ближайшие дни - вам удастся. 
На выходные запланируйте походы по мага-

зинам. Сам по себе процесс шопинга может стать для вас 
приятным занятием, а покупки, которые бы сделаете, будут 
практичными. 

Лев 
Скорей всего, вам придется сосредоточиться 
на урегулировании сугубо материальных прак-
тических вопросов, связанных с обустрой-
ством дома и семьи. В конце недели рекомен-

дуется делать покупки для дома, они прослужат вам долго 
и станут своеобразным оберегом от черных сил. 

Дева 
В ближайшее время вы можете оказаться меж-
ду двух огней. Поэтому постарайтесь заранее 
продумать пути отступления или тактику, ко-
торая позволит избежать такого положения. 
Вы можете понести убытки при проведении 

безналичных расчетов. Внимание: неделя травмоопасна! 
Весы 
На этой неделе посвятите себя решению про-
фессиональных вопросов. Но не смешивайте 
работу и личные отношения. Для новых ро-
мантических знакомств неделя не самая под-

ходящая. Будьте последовательны в своих действиях, не 
раздавайте заведомо невыполнимых обещаний и не берите 
на себя повышенных обязательств. 

Скорпион 
В начале недели у вас будет много хлопот по 
дому и на основной работе. Руководство мо-
жет часто менять задания, и вам будет трудно 
перестраиваться. В семье также может сло-

житься нервная обстановка, поскольку от вас будут ждать 
выполнения каких-то дел. но вам может хронически не 
хватать времени, чтобы всюду успевать. 

Стрелец 
Неделя благоприятна для принятия финансо-
вых решений. В это время ваше финансовое 
положение должно улучшиться. Во многом 

это может произойти за счет успехов в профессиональной 
деятельности и рационального использования имеющихся 
денег. Выходные дни подходят для покупок. 

Козерог 
В начале недели звезды советуют избегать 
стрессовых ситуаций. Чем меньше у вас бу-
дет волнений, тем лучше окажется самочув-
ствие. В любви вас ожидают приятные сюр-

призы, а некоторых представителей этого знака - многообе-
щающие знакомства. 

Водолей 
Можно планировать дела, которые раньше 
вызывали опасение. Сейчас вы способны 
принять неожиданные и очень удачные реше-
ния. Новые знакомства окажутся приятными 

и полезными. В финансовом отношении нужно проявить 
осмотрительность: не следует брать деньги в долг. 

Рыбы 
Рыбы, звезды обеспечили вам отличное 
настроение и помощь во всех делах на всю 
неделю. Пользуийтесь этим! Сейчас удачное 
время, чтобы разобраться с денежными во-

просами, получить работу своей мечты и добиться располо-
жения человека, в которого вы давно влюблены. Ожидаются 
также подарки и сюрпризы от детей. 

24 сентября 2021 г.  № 39 4 
 

Общество 

Прогноз погоды с 26.09 по 02.10 

ПРОДАЕТСЯ здание магазина №4 с земельным участком, расположен-
ные по адресу: Забайкальский край, пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская, 
д. 49а, площадь магазина 169,8 кв.м, кадастровый номер 75:06:080353:354, 
площадь земельного участка 1501,0 кв.м, кадастровый номер 75:06:080339:3 
продажа на открытом  аукционе, обращаться по телефонам 8 (3022) 22-51-
68,  8-924-379-77-86. 

татских мандатов, причитается следующее их количество: 
- Местное отделение социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» муниципального района «Забайкальский район» - 2 
(два); 

 - Забайкальское региональное отделение Политической партии  ЛДПР - Либерально-
демократической партии России – 2 (два); 

- Забайкальское Местное отделение Забайкальского регионального отделения Партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" – 3 (три). 

- Забайкальское местное отделение Политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ – 3 (три). 

4. Считать избранными депутатами Совета муниципального района «Забайкальский 
район» седьмого созыва следующих зарегистрированных кандидатов, включенных: 

- в список кандидатов, выдвинутых избирательным объединением Местного отделения 
социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА 
ПРАВДУ» муниципального района «Забайкальский район»: 

1.Доржицыренов Дамдин  Басагадаевич; 
2.Мочалов Александр Владимирович. 
- в список кандидатов, выдвинутых избирательным объединением Забайкальское реги-

ональное отделение Политической партии  ЛДПР - Либерально-демократической партии 
России: 

1.Лесков Михаил Павлович; 
2.Кухтин Денис Сергеевич.  
- в список кандидатов, выдвинутых избирательным объединением "Забайкальское 

Местное отделение Забайкальского регионального отделения Партии "ЕДИНАЯ РОС-
СИЯ": 

1. Эпов Андрей Михайлович; 
2. Сигунова Валентина Ильинична;  
3. Аксѐнов Иван Викторович. 
- в список кандидатов, выдвинутых избирательным объединением Забайкальское мест-

ное отделение Политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ: 

1. Писарева Ольга Владимировна;  
2. Галкин Сергей Петрович; 
3.Зырянов Александр Леонидович. 
5.  Известить зарегистрированных кандидатов, избранных депутатами Совета муници-

пального района «Забайкальский район» седьмого созыва, об их избрании. 
     6. Настоящее  решение опубликовать в общественно-информационной газете Забай-

кальского района «Забайкальское обозрение»  и на официальном сайте Администрации 
муниципального района «Забайкальский район». 

В.В. Кириллова, председатель комиссии, 
Е.В.Новоселова, секретарь комиссии.       

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН» 

РЕШЕНИЕ 
21 сентября 2021 года                                                                                           № 100 

 
Об  общих результатах выборов депутатов  Совета муниципального района 

«Забайкальский район» седьмого созыва 
 

В  соответствии со статьями 26, 83 Закона Забайкальского края от 6 июля 2010 года № 
385-ЗЗК «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», на основании решения изби-
рательной комиссии муниципального района «Забайкальский район»  от 20 сентября 2021 

года № 99 «О результатах выборов депутатов Совета муниципального района 
«Забайкальский район» седьмого созыва по общемуниципальному избирательному окру-
гу», протоколов № 1,2 избирательных комиссий о результатах выборов депутатов Совета 
муниципального района «Забайкальский район» по одномандатным избирательным окру-
гам,  Избирательная комиссия муниципального района «Забайкальский район», решила:  

1. Установить,  что по результатам голосования 19 сентября 2021 го-
да  депутатами  Совета муниципального района «Забайкальский район» седьмого созыва  
избраны: 

- Сапожников Александр Степанович; 
- Сафронова Алиса Станиславовна; 
- Дондокова Наталья Васильевна; 
- Юшина Наталья Ивановна; 
- Гуцу Петр Петрович; 
- Доржицыренов Дамдин  Басагадаевич; 
- Мочалов Александр Владимирович; 
- Лесков Михаил Павлович; 
- Кухтин Денис Сергеевич; 
- Эпов Андрей Михайлович; 
- Сигунова Валентина Ильинична; 
- Аксѐнов Иван Викторович;  
- Писарева Ольга Владимировна;  
-  Галкин Сергей Петрович; 
- Зырянов Александр Леонидович.  
2. Направить настоящее постановление в Совет муниципального района 

«Забайкальский район». 
3. Настоящее  решение опубликовать в общественно-информационной газете Забай-

кальского района «Забайкальское обозрение»  и на официальном сайте Администрации 
муниципального района «Забайкальский район». 

В.В. Кириллова, председатель комиссии, 
Е.В.Новоселова, секретарь комиссии.       

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ ЗАБАЙКАЛЬСКА! 
19 сентября мы с вами сделали важный выбор – проголосовали за кандида-

туру главы городского поселения «Забайкальское». 
Хочу высказать слова благодарности тем избирателям, которые поддержали 

меня и мою предвыборную программу. Спасибо тем, кто верил мне всегда, и тем, 
кто поддержал меня на этих выборах «вопреки». Спасибо тем, кто поддерживал 
меня все то время, пока я был главой, и тем, кто принимал активное участие в жиз-
ни поселка – за плодотворное сотрудничество. Не смотря на все трудности, с кото-
рыми приходилось сталкиваться, нам удалось многого добиться. 

Как гласит известная мудрость, иногда проигрыш знаменует грядущую победу. 
Ещё раз спасибо! 

С уважением, Олег Ермолин. 

26 сентября в 14:00 час. по адресу п.ст. Даурия, в Доме культу-
ры «Камертон» состоится отчетно-выборное собрание охотхозяй-
ства «Ключевское». При себе иметь членский охотничий билет. 
Явка всем членам охотхозяйства обязательна. 



24 сентября 2021 г.  № 39 Программа ТВ 5 
 

Понедельник, 27 сентября 
5.00 Телеканал "Доброе утро". 
9.00 Новости. 
9.15 Телеканал "Доброе утро". 
9.50 Жить здорово! [16+] 
10.55 Модный приговор. [6+] 
12.00 Новости. 
12.10 Время покажет. [16+] 
15.00 Новости. 
15.10 Давай поженимся! [16+] 
16.00 Мужское / Женское. [16+] 
17.00 "Время покажет" с Арте-
мом Шейниным. [16+] 
18.00 Вечерние новости. 
18.40 На самом деле. [16+] 
19.45 Пусть говорят. [16+] 
21.00 Время. 
21.30 Т/с Премьера. "Русские 
горки". [16+] 
23.35 Вечерний Ургант. [16+] 
0.15 Д/ф "Индийские йоги среди 
нас". К юбилею Эдуарда Сагала-
ева. [16+] 
1.20 Время покажет. [16+] 
3.00 Новости. 
3.05 Время покажет. [16+] 
 

Вторник, 28 сентября 
5.00 Телеканал "Доброе утро". 
9.00 Новости. 
9.15 Телеканал "Доброе утро". 
9.50 Жить здорово! [16+] 
10.55 Модный приговор. [6+] 
12.00 Новости. 
12.10 Время покажет. [16+] 
15.00 Новости. 
15.10 Давай поженимся! [16+] 
16.00 Мужское /Женское. [16+] 
17.00 "Время покажет" с Арте-
мом Шейниным. [16+] 
18.00 Вечерние новости. 

18.40 На самом деле. [16+] 
19.45 Пусть говорят. [16+] 
21.00 Время. 
21.30 Т/с Премьера. "Русские 
горки". [16+] 
23.35 Вечерний Ургант. [16+] 
0.15 Д/ф "Непутевый ДК". К 
75-летию Дмитрия Крылова. 
[12+] 
1.15 Время покажет. [16+] 
3.00 Новости. 
3.05 Время покажет. [16+] 
 

Среда, 29 сентября 
5.00 Телеканал "Доброе утро". 
9.00 Новости. 
9.15 Телеканал "Доброе утро". 
9.50 Жить здорово! [16+] 
10.55 Модный приговор. [6+] 
12.00 Новости. 
12.10 Время покажет. [16+] 
15.00 Новости. 
15.10 Давай поженимся! [16+] 
16.00 Мужское / Женское. 
[16+] 
17.00 "Время покажет" с Ар-
темом Шейниным. [16+] 
18.00 Вечерние новости. 
18.40 На самом деле. [16+] 
19.45 Пусть говорят. [16+] 
21.00 Время. 
21.30 Т/с Премьера. "Русские 
горки". [16+] 
23.35 Вечерний Ургант. [16+] 
0.15 Д/ф "Мороз и солнце". К 
65-летию Юрия Мороза. [12+] 
1.20 Время покажет. [16+] 
3.00 Новости. 
3.05 Время покажет. [16+] 

Четверг, 30 сентября 
5.00 Телеканал "Доброе утро". 

9.00 Новости. 
9.15 Телеканал "Доброе утро". 
9.50 Жить здорово! [16+] 
10.55 Модный приговор. [6+] 
12.00 Новости. 
12.10 Время покажет. [16+] 
15.00 Новости. 
15.10 Давай поженимся! [16+] 
16.00 Мужское / Женское. 
[16+] 
17.00 "Время покажет" с Арте-
мом Шейниным. [16+] 
18.00 Вечерние новости. 
18.40 На самом деле. [16+] 
19.45 Пусть говорят. [16+] 
21.00 Время. 
21.30 Т/с Премьера. "Русские 
горки". [16+] 
22.35 Большая игра. [16+] 
23.35 Вечерний Ургант. [16+] 
0.15 Д/ф "Вера Васильева. С 
чувством благодарности за 
жизнь". [12+] 
1.20 Время покажет. [16+] 
3.00 Новости. 
3.05 Время покажет. [16+] 
 

Пятница, 1 октября 
5.00Телеканал"Доброе утро". 
9.00 Новости. 
9.15 Телеканал "Доброе утро". 
9.50 Жить здорово! [16+] 
10.55 Модный приговор. [6+] 
12.00 Новости. 
12.10 Время покажет. [16+] 
15.00 Новости. 
15.10 Давай поженимся! [16+] 
16.00 Мужское / Женское. 
[16+] 
17.00 "Время покажет" с Арте-
мом Шейниным. [16+] 

18.00 Вечерние новости. 
18.40 "Человек и закон" с 
Алексеем Пимановым. [16+] 
19.45 Поле чудес. [16+] 
21.00 Время. 
21.30 "Сегодня вечером". [16+] 
23.00 "Вечерний Ургант". 
[16+] 
23.35 Д/ф "Стинг". К юбилею 
музыканта. [16+] 
0.45 Наедине со всеми. [16+] 
1.35 Модный приговор. [6+] 
2.30 Давай поженимся! [16+] 
3.30 "Голос 60+". Новый сезон. 
Финал. [12+] 
 

Суббота, 2 октября 
6.00 Телеканал "Доброе утро. 
Суббота". 
9.00 Умницы и умники. [12+] 
9.45 Слово пастыря. [0+] 
10.00 Новости. 
10.15 Д/ф Премьера. "МКС-
селфи". [12+] 
11.20 Д/ф Премьера. "До небес 
и выше". [12+] 
12.00 Новости. 
12.15 Д/ф Премьера. "До небес 
и выше". [12+] 
12.40 Д/ф "Буран". Созвездие 
Волка". [12+] 
13.45 Д/ф "Спасение в космо-
се". Фильм 1-й". [12+] 
14.50 Д/ф Премьера. 
"Спасение в космосе". Фильм 
2-й". [12+] 
16.00 "Кто хочет стать миллио-
нером?" с Дмитрием Дибро-
вым. [12+] 
17.35 "Ледниковый период". 
Новый сезон. [0+] 

21.00 Время. 
21.20 "Клуб Веселых и Находчи-
вых". Высшая лига. [16+] 
23.40 "Вечерний Ургант" на 
Байконуре. [16+] 
0.25 Х/ф Премьера. "Искусство 
ограбления". [18+] 
2.20 Наедине со всеми. [16+] 
3.05 Модный приговор. [6+] 
3.55 Давай поженимся! [16+] 
 

Воскресенье, 3 октября 
4.45 Т/с "Поздний срок". [16+] 
6.00 Новости. 
6.10 Т/с "Поздний срок". [16+] 
6.55 Играй, гармонь любимая! 
[12+] 
7.40 Часовой. [12+] 
8.10 Здоровье. [16+] 
9.20 "Непутевые заметки" с 
Дмитрием Крыловым. [12+] 
10.00 Новости. 
10.10 Жизнь других. [12+] 
11.10 Видели видео? [6+] 
12.00 Новости. 
12.15 Видели видео? [6+] 
13.45 "Битва за космос". [12+] 
17.45 Три аккорда. [16+] 
19.25 "Лучше всех!" Новый се-
зон. [0+] 
21.00 Время. 
22.00 Премьера. "Вызов. Первые 
в космосе". [12+] 
23.00 "Голос 60+". Новый сезон. 
Финал. [12+] 
0.55 "Познер". К юбилею Стин-
га. [16+] 
1.55 Д/с "Германская голово-
ломка". [18+] 
2.50 Наедине со всеми. [16+] 
3.35 Модный приговор. [6+] 

Программа передач Первого канала   с 27 сентября по 3 октября 2021 г. 

Понедельник, 27 сентября 
5.00 "Утро России". 
9.00 Вести. Местное время. 
9.30 "Утро России". 
9.55 "О самом главном". [12+] 
11.00 Вести. 
11.30 "Судьба человека с Бори-
сом Корчевниковым". [12+] 
12.40 "60 минут". [12+] 
14.00 Вести. 
14.30 Вести. Местное время. 
14.55 Т/с "Тайны следствия". 
[16+] 
17.00 Вести. 
17.15 "Андрей Малахов. Пря-
мой эфир". [16+] 
18.40 "60 минут". [12+] 
20.00 Вести. 
21.05 Вести. Местное время. 
21.20 Т/с "Шуша". [16+] 
23.20 Т/с "Небесные родствен-
ники". [12+] 
1.00 "Вечер с Владимиром Со-
ловьѐвым". [12+] 
4.00 Т/с "Личное дело". [16+] 
4.47 Перерыв в вещании. 
 

Вторник, 28 сентября 
5.00 "Утро России". 
9.00 Вести. Местное время. 
9.30 "Утро России". 
9.55 "О самом главном". [12+] 
11.00 Вести. 
11.30 "Судьба человека с Бори-
сом Корчевниковым". [12+] 
12.40 "60 минут". [12+] 
14.00 Вести. 
14.30 Вести. Местное время. 
14.55 Т/с "Тайны следствия". 
[16+] 
17.00 Вести. 
17.15 "Андрей Малахов. Пря-
мой эфир". [16+] 
18.40 "60 минут". [12+] 
20.00 Вести. 
21.05 Вести. Местное время. 

21.20 Т/с "Шуша". [16+] 
23.20 Т/с "Небесные род-
ственники". [12+] 
1.00 "Вечер с Владимиром 
Соловьѐвым". [12+] 
4.00 Т/с "Личное дело". [16+] 
4.47 Перерыв в вещании. 
 

Среда, 29 сентября 
5.00 "Утро России". 
9.00 Вести. Местное время. 
9.30 "Утро России". 
9.55 "О самом главном". 
[12+] 
11.00 Вести. 
11.30 "Судьба человека с Бо-
рисом Корчевниковым". 
[12+] 
12.40 "60 минут". [12+] 
14.00 Вести. 
14.30 Вести. Местное время. 
14.55 Т/с "Тайны следствия". 
[16+] 
17.00 Вести. 
17.15 "Андрей Малахов. Пря-
мой эфир". [16+] 
18.40 "60 минут". [12+] 
20.00 Вести. 
21.05 Вести. Местное время. 
21.20 Т/с "Шуша". [16+] 
23.20 Т/с "Небесные род-
ственники". [12+] 
1.00 "Вечер с Владимиром 
Соловьѐвым". [12+] 
4.00 Т/с "Личное дело". [16+] 
4.47 Перерыв в вещании. 
 

Четверг, 30 сентября 
5.00 "Утро России". 
9.00 Вести. Местное время. 
9.30 "Утро России". 
9.55 "О самом главном". 
[12+] 
11.00 Вести. 
11.30 "Судьба человека с Бо-
рисом Корчевниковым". 

[12+] 
12.40 "60 минут". [12+] 
14.00 Вести. 
14.30 Вести. Местное время. 
14.55 Т/с "Тайны следствия". 
[16+] 
17.00 Вести. 
17.15 "Андрей Малахов. Пря-
мой эфир". [16+] 
18.40 "60 минут". [12+] 
20.00 Вести. 
21.05 Вести. Местное время. 
21.20 Т/с "Шуша". [16+] 
23.20 Т/с "Небесные род-
ственники". [12+] 
1.00 "Вечер с Владимиром 
Соловьѐвым". [12+] 
4.00 Т/с "Личное дело". [16+] 
4.47 Перерыв в вещании. 
 

Пятница, 1 октября 
5.00 "Утро России". 
9.00 Вести. Местное время. 
9.30 "Утро России". 
9.55 "О самом главном". [12+] 
11.00 Вести. 
11.30 "Судьба человека с Бо-
рисом Корчевниковым". [12+] 
12.40 "60 минут". [12+] 
14.00 Вести. 
14.30 Вести. Местное время. 
14.55 Т/с "Тайны следствия". 
[16+] 
17.00 Вести. 
17.15 "Андрей Малахов. Пря-
мой эфир". [16+] 
18.40 "60 минут". [12+] 
20.00 Вести. 
20.45 Вести. Местное время. 
21.00 "Юморина-2021". [16+] 
23.00 "Веселья час". [16+] 
0.50 Х/ф "Чужая женщина". 
[12+] 
4.05 Т/с "Личное дело".  
[16+] 
4.54 Перерыв в вещании. 

Программа передач Россия   с 27 сентября по 3 октября 2021 г. 

Суббота, 2 октября 
5.00 "Утро России.  
Суббота". 
8.00 Вести. Местное время. 
8.20 Местное время. Суббо-
та. 
8.35 "По секрету всему све-
ту". 
9.00 "Формула еды". [12+] 
9.25 "Пятеро на одного". 
10.10 "Сто к одному". 
11.00 Вести. 
11.30 "Юмор! Юмор! 
Юмор!!!" [16+] 
12.35 "Доктор Мясников". 
[12+] 
13.40 Т/с "Взгляд из вечно-
сти". [12+] 
18.00 "Привет, Андрей!"  
[12+] 
20.00 Вести в субботу. 
21.00 Х/ф "Всѐ как у людей". 
[12+] 
1.00 Х/ф "Сколько стоит сча-
стье". [12+] 
4.19 Перерыв в вещании. 

Воскресенье, 3 октября 
5.20 Х/ф "Вечная сказка". 
[12+] 
7.15 "Устами младенца". 
8.00 Местное время. Воскре-
сенье. 
8.35 "Когда все дома с Тиму-
ром Кизяковым". 
9.25 "Утренняя почта с Нико-
лаем Басковым". 
10.10 "Сто к одному". 
11.00 "Большая переделка". 
12.00 Праздничный концерт. 
14.00 Т/с "Взгляд из вечно-
сти". [12+] 
18.00 "Дуэты". [12+] 
20.00 Вести недели. 
22.00 Москва. Кремль. Путин. 
22.40 "Воскресный вечер с 
Владимиром Соловьѐвым". 
[12+] 
1.30 Х/ф "Цена измены".  
[12+] 
3.15 Х/ф "Вечная сказка". 
[12+] 
4.57 Перерыв в вещании. 



Свидетельство о регистрации СМИ 
 ПИ № ТУ75-00292 от 19 октября 2020 г.;  

ссылка на сайт газеты «Забайкалец»:  
http://zabaikalets.ru/ 

Согласно ст. 57 Закона РФ «О средствах 
массовой информации», ответственность за 
достоверность сведений в опубликованных 

материалах несут авторы или интервьюируе-
мые лица. За содержание рекламных объяв-

лений ответственность несут  рекламодатели. 
Мнение редакции не всегда совпадает  

с мнением автора. 

Учредитель газеты - администрация муниципального района 
«Забайкальский район». 

Издатель, редакция - АУ «ЗИЦ» 
Адрес АУ «ЗИЦ»: 674650, Забайкальский край,  

Забайкальский район, пгт. Забайкальск,  
ул. Красноармейская, 40 «г». 

ИНН 7505003165. Индекс газеты: 54732.  
Эл. адрес: radikshon@mail.ru 

Телефон: (251) 2-26-61.  Выходит один раз в неделю. 
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы 

по надзору сфере связи, информационных технологий и  
массовых коммуникаций по Забайкальскому краю . 

Письма не рецензируются и не возвращаются. 
Использование газетных материалов допускается  

только с разрешения редакции.  
Заказ № 748, тираж 1400. 

Газета набрана и отпечатана в АУ «ЗИЦ».  
674650, Забайкальский край, Забайкальский район,  

пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская, 40 «Г». 
Подписано в печать по плану: в 12.00 часов 23.09.2021 г. 

фактически: в 12.00 часов 23.09.2021 г. 
Главный редактор М.Д. Ермолина. 

24 сентября 2021 г.  № 39 Программа ТВ 6 
 

Программа передач "ТНТ"  с 27 сентября по 3 октября 2021 г. 

Понедельник, 27 сентября 
8.00-9.25 "ТНТ. Gold". [16+] 
10.00 "Новые танцы". [16+] 
12.00 Т/с "СашаТаня". [16+] 
12.30 Т/с "СашаТаня". [16+] 
13.00 Т/с "СашаТаня". [16+] 
13.30 Т/с "СашаТаня". [16+] 
14.00-16.30 Т/с "Универ. Новая 
общага". [16+] 
17.00 Т/с "СашаТаня". [16+] 
17.30 Т/с "СашаТаня". [16+] 
18.00 Т/с "СашаТаня". [16+] 
18.30 Т/с "СашаТаня". [16+] 
19.00 Т/с "Полицейский с Рублев-
ки". [16+] 
20.00 Т/с "#Яжотец". [16+] 
20.30 Т/с "#Яжотец". [16+] 
21.00 Т/с "#Яжотец". [16+] 
21.30 Т/с "#Яжотец". [16+] 
22.00 "Где логика?" [16+] 
23.00 "Stand up". [16+] 
0.00 "Stand up". [16+] 
1.00 "Такое кино!" [16+] 
1.30 "Импровизация". [16+] 
2.25 "Импровизация". [16+] 
3.20 "Импровизация". [16+] 
4.10 "Comedy Баттл". [16+] 
5.00 "Открытый микрофон". [16+] 
5.50 "Открытый микрофон". [16+] 
6.45 "Открытый микрофон". [16+] 
7.30 "ТНТ. Best". [16+] 
 

Вторник, 28 сентября 
8.00 "ТНТ. Gold". [16+] 
8.30 "ТНТ. Gold". [16+] 
8.55 "ТНТ. Gold". [16+] 
9.25 "Битва дизайнеров". [16+] 
10.00-13.30 Т/с "СашаТаня". [16+] 
14.00-16.30 Т/с "Универ. Новая 
общага". [16+] 
17.00 Т/с "СашаТаня". [16+] 

17.30 Т/с "СашаТаня". [16+] 
18.00 Т/с "СашаТаня". [16+] 
18.30 Т/с "СашаТаня". [16+] 
19.00 Т/с "Полицейский с Рублев-
ки". [16+] 
20.00 Т/с "#Яжотец". [16+] 
20.30 Т/с "#Яжотец". [16+] 
21.00 Т/с "#Яжотец". [16+] 
21.30 Т/с "#Яжотец". [16+] 
22.00 "Импровизация". [16+] 
23.00 "Женский Стендап". [16+] 
0.00 "Stand up". [16+] 
1.00 "Импровизация". [16+] 
2.00 "Импровизация". [16+] 
2.55 "Импровизация". [16+] 
3.45 "Comedy Баттл". [16+] 
4.35 "Открытый микрофон". [16+] 
5.25 "Открытый микрофон". [16+] 
6.15 "Открытый микрофон". [16+] 
7.05 "ТНТ. Best". [16+] 
7.30 "ТНТ. Best". [16+] 
 

Среда, 29 сентября 
8.00 "ТНТ. Gold". [16+] 
8.30 "ТНТ. Gold". [16+] 
8.55 "ТНТ. Gold". [16+] 
9.25 "Мама Life". [16+] 
10.00-13.30 Т/с "СашаТаня". [16+] 
14.00-16.30 Т/с "Универ. Новая 
общага". [16+] 
17.00 Т/с "СашаТаня". [16+] 
17.30 Т/с "СашаТаня". [16+] 
18.00 Т/с "СашаТаня". [16+] 
18.30 Т/с "СашаТаня". [16+] 
19.00 Т/с "Полицейский с Рублев-
ки". [16+] 
20.00 Т/с "#Яжотец". [16+] 
20.30 Т/с "#Яжотец". [16+] 
21.00 Т/с "#Яжотец". [16+] 
21.30 Т/с "#Яжотец". [16+] 
22.00 "Двое на миллион". [16+] 

23.00 "Женский Стендап". [16+] 
0.00 "Stand up". [16+] 
1.00 "Импровизация". [16+] 
2.00 "Импровизация". [16+] 
2.55 "Импровизация". [16+] 
3.45 "Comedy Баттл". [16+] 
4.35 "Открытый микрофон". 
[16+] 
5.25 "Открытый микрофон". 
[16+] 
6.15 "Открытый микрофон". 
[16+] 
7.05 "ТНТ. Best". [16+] 
7.30 "ТНТ. Best". [16+] 
 

Четверг, 30 сентября 
8.00 "ТНТ. Gold". [16+] 
8.30 "ТНТ. Gold". [16+] 
8.55 "ТНТ. Gold". [16+] 
9.25 "Перезагрузка". [16+] 
10.00-13.30 Т/с "СашаТаня". 
[16+] 
14.00-16.30 Т/с "Универ. Новая 
общага". [16+] 
17.00 Т/с "СашаТаня". [16+] 
17.30 Т/с "СашаТаня". [16+] 
18.00 Т/с "СашаТаня". [16+] 
18.30 Т/с "СашаТаня". [16+] 
19.00 Т/с "Полицейский с Руб-
левки". [16+] 
20.00 Т/с "#Яжотец". [16+] 
20.30 Т/с "#Яжотец". [16+] 
21.00 Т/с "#Яжотец". [16+] 
21.30 Т/с "#Яжотец". [16+] 
22.00 "Однажды в России". [16+] 
23.00 "Студия "Союз". [16+] 
0.00 "Stand up". [16+] 
1.00 "Импровизация". [16+] 
2.00 "Импровизация". [16+] 
2.55 "Импровизация". [16+] 
3.45 "Comedy Баттл". [16+] 

4.35 "Открытый микрофон". [16+] 
5.25 "Открытый микрофон". [16+] 
6.15 "Открытый микрофон". [16+] 
7.05 "ТНТ. Best". [16+] 
7.30 "ТНТ. Best". [16+] 
 

Пятница, 1 октября 
8.00 "ТНТ. Gold". [16+] 
8.30 "ТНТ. Gold". [16+] 
8.55-13.30 Т/с "СашаТаня". [16+] 
14.00-15.30 Т/с "Универ. Новая 
общага". [16+] 
16.00 "Однажды в России. 
Спецдайджест". [16+] 
17.00 "Однажды в России. 
Спецдайджест". [16+] 
18.00 "Однажды в России. 
Спецдайджест". [16+] 
19.00 "Игра". [16+] 
22.00 "Комеди Клаб". [16+] 
23.00 "Открытый микрофон". 
[16+] 
0.00 "Импровизация. Команды". 
[16+] 
1.00 "Такое кино!" [16+] 
1.35 "Импровизация". [16+] 
2.30 "Импровизация". [16+] 
3.20 "Импровизация". [16+] 
4.15 "Comedy Баттл". [16+] 
5.05 "Открытый микрофон". [16+] 
5.55 "Открытый микрофон". [16+] 
7.10 "ТНТ. Best". [16+] 
7.35 "ТНТ. Best". [16+] 
 

Суббота, 2 октября 
8.00 "ТНТ. Gold". [16+] 
8.30 "ТНТ. Gold". [16+] 
8.55 Т/с "СашаТаня". [16+] 
9.30 Т/с "СашаТаня". [16+] 
10.00 Т/с "СашаТаня". [16+] 
10.30 "Битва дизайнеров". [16+] 

11.00 "Звезды в Африке". [16+] 
12.00 Х/ф "007: Координаты 
"Скайфолл". [16+] 
15.00 Х/ф "007: Спектр". [16+] 
18.00 Х/ф "Гренландия". [16+] 
20.30 "Битва экстрасенсов". [16+] 
22.00 "Новые танцы". [16+] 
0.00 "Секрет". [16+] 
1.00 "Все без ума от Мэри". [16+] 
3.15 "Импровизация". [16+] 
4.05 "Импровизация". [16+] 
4.55 "Comedy Баттл". [16+] 
5.50 Открытый микрофон. Дай-
джест. [16+] 
6.40 Открытый микрофон. Дай-
джест. [16+] 
7.30 "ТНТ. Best". [16+] 
 

Воскресенье, 3 октября 
8.00 "ТНТ. Gold". [16+] 
8.30 "ТНТ. Gold". [16+] 
8.55 Т/с "СашаТаня". [16+] 
9.30 Т/с "СашаТаня". [16+] 
10.00 "Перезагрузка". [16+] 
10.30 "Мама Life". [16+] 
11.00-15.00 Т/с "СашаТаня". [16+] 
15.30 Х/ф "Бабушка лѐгкого пове-
дения". [16+] 
17.15 Х/ф "Бабушка лѐгкого пове-
дения-2". [16+] 
19.00 Х/ф "Прабабушка лѐгкого 
поведения". [16+] 
21.00 "Звезды в Африке". [16+] 
22.00 "Игра". [16+] 
0.00 "Stand up". [16+] 
1.00 Х/ф "Зубная фея-2". [16+] 
2.40-4.20 "Импровизация". [16+] 
5.10 "Comedy Баттл". [16+] 
5.55 "Открытый микрофон". [16+] 
6.45 "Открытый микрофон". [16+] 
7.35 "ТНТ. Best". [16+] 

Программа передач "НТВ"  с 27 сентября по 3 октября 2021 г. 

Понедельник, 27 сентября 
3.45 Т/с "Глаза в глаза". [16+]  
5.30 Утро. Самое лучшее. [16+] 
7.00 Сегодня. 
7.25 Т/с "Морские дьяволы. 
Смерч". [16+] 
9.00 Сегодня. 
9.25 Т/с "Морские дьяволы. 
Смерч". [16+] 
12.00 Сегодня. 
12.25 Чрезвычайное происше-
ствие. 
13.00 Место встречи. [16+] 
15.00 Сегодня. 
15.25 За гранью. [16+] 
16.30 ДНК. [16+] 
17.35 Т/с "Балабол". [16+] 
18.00 Сегодня. 
18.40 Т/с "Балабол". [16+] 
20.20 Т/с "Метод Михайлова". 
[16+] 
22.35 Сегодня. 
22.55 Т/с "Шелест. Большой пе-
редел". [16+] 
1.45 Т/с "Агентство скрытых 
камер". [16+] 
2.15 Т/с "Другой майор Соко-
лов". [16+] 
 

Вторник, 28 сентября 
3.45 Т/с "Глаза в глаза". [16+] 
5.30 Утро. Самое лучшее. [16+] 
7.00 Сегодня. 
7.25 Т/с "Морские дьяволы. 
Смерч". [16+] 
9.00 Сегодня. 
9.25 Т/с "Морские дьяволы. 
Смерч". [16+] 
12.00 Сегодня. 
12.25 Чрезвычайное происше-
ствие. 
13.00 Место встречи. [16+] 

15.00 Сегодня. 
15.25 За гранью. [16+] 
16.30 ДНК. [16+] 
17.35 Т/с "Балабол". [16+] 
18.00 Сегодня. 
18.40 Т/с "Балабол". [16+] 
20.20 Т/с "Метод Михайлова". 
[16+] 
22.35 Сегодня. 
22.55 Т/с "Шелест. Большой пе-
редел". [16+] 
1.45 Т/с "Агентство скрытых 
камер". [16+] 
2.15 Т/с "Другой майор Соко-
лов". [16+] 
 

Среда, 29 сентября 
3.45 Т/с "Глаза в глаза". [16+] 
5.30 Утро. Самое лучшее. [16+] 
7.00 Сегодня. 
7.25 Т/с "Морские дьяволы. 
Смерч". [16+] 
9.00 Сегодня. 
9.25 Т/с "Морские дьяволы. 
Смерч". [16+] 
12.00 Сегодня. 
12.25 Чрезвычайное происше-
ствие. 
13.00 Место встречи. [16+] 
15.00 Сегодня. 
15.25 За гранью. [16+] 
16.30 ДНК. [16+] 
17.35 Т/с "Балабол". [16+] 
18.00 Сегодня. 
18.40 Т/с "Балабол". [16+] 
20.20 Т/с "Метод Михайлова". 
[16+] 
22.35 Сегодня. 
22.55 Поздняков. [16+] 
23.10 Т/с "Шелест. Большой пе-
редел". [16+] 
1.15 Т/с "Агентство скрытых 

камер". [16+] 
2.10 Т/с "Другой майор Соко-
лов". [16+] 
 

Четверг, 30 сентября 
3.45 Т/с "Глаза в глаза". [16+] 
5.30 Утро. Самое лучшее. [16+] 
7.00 Сегодня. 
7.25 Т/с "Морские дьяволы. 
Смерч". [16+] 
9.00 Сегодня. 
9.25 Т/с "Морские дьяволы. 
Смерч". [16+] 
12.00 Сегодня. 
12.25 Чрезвычайное происше-
ствие. 
13.00 Место встречи. [16+] 
15.00 Сегодня. 
15.25 За гранью. [16+] 
16.30 ДНК. [16+] 
17.35 Т/с "Балабол". [16+] 
18.00 Сегодня. 
18.40 Т/с "Балабол". [16+] 
20.20 Т/с "Метод Михайлова". 
[16+] 
22.35 Сегодня. 
22.55 ЧП. Расследование. [16+] 
23.30 Захар Прилепин. Уроки 
русского. [12+] 
0.00 Мы и наука. Наука и мы. 
[12+] 
0.55 Х/ф "Тонкая штучка". [16+] 
2.20 Т/с "Другой майор Соко-
лов". [16+] 
 

Пятница, 1 октября 
3.45 Т/с "Глаза в глаза". [16+] 
5.30 Утро. Самое лучшее. [16+] 
7.00 Сегодня. 
7.25 Т/с "Морские дьяволы. 
Смерч". [16+] 
9.00 Сегодня. 

9.25 Т/с "Морские дьяволы. 
Смерч". [16+] 
12.00 Сегодня. 
12.25 Чрезвычайное происше-
ствие. 
13.00 Место встречи. [16+] 
15.00 Сегодня. 
15.25 ДНК. [16+] 
16.30 Жди меня. [12+] 
17.25 Т/с "Балабол". [16+] 
18.00 Сегодня. 
18.40 Т/с "Балабол". [16+] 
20.20 Т/с "Метод Михайлова". 
[16+] 
22.30 "Своя правда" с Романом 
Бабаяном. 
0.30 Квартирный вопрос. [0+] 
1.25 Т/с "Агентство скрытых 
камер". [16+] 
2.25 Т/с "Майор Соколов. Игра 
без правил". [16+] 
 

Суббота, 2 октября 
3.55 ЧП. Расследование. [16+] 
4.25 Х/ф "Только вперед". [16+] 
6.20 Смотр. [0+] 
7.00 Сегодня. 
7.20 Готовим с Алексеем Зими-
ным. [0+] 
7.50 Поедем, поедим! [0+] 
8.25 Едим дома. [0+] 
9.00 Сегодня. 
9.20 Главная дорога. [16+] 
10.00 "Живая еда" с Сергеем 
Малозѐмовым". [12+] 
11.00 Квартирный вопрос. [0+] 
12.05 Однажды... [16+] 
13.00 Своя игра. [0+] 
15.00 Сегодня. 
15.20 Следствие вели... [16+] 
17.00 Д/с "По следу монстра". 
[16+] 

18.00 "Центральное телевидение" 
с Вадимом Такменевым. 
19.20 Шоумаскгоон. [12+] 
22.00 Ты не поверишь! [16+] 
23.00 "Международная пилорама" 
с Тиграном Кеосаяном. [16+] 
23.45 Квартирник НТВ у Маргули-
са. [16+] 
0.55 Дачный ответ. [0+] 
1.45 Т/с "Агентство скрытых ка-
мер". [16+] 
2.20 Т/с "Майор Соколов. Игра без 
правил". [16+] 
 

Воскресенье, 3 октября 
3.50 Х/ф "Петрович". [16+] 
5.35 Центральное телевидение. 
[16+] 
7.00 Сегодня. 
7.20 У нас выигрывают!  
[12+] 
9.00 Сегодня. 
9.20 Первая передача.  
[16+] 
10.00 Чудо техники. [12+] 
10.50 Дачный ответ. [0+] 
12.00 НашПотребНадзор.  
[16+] 
13.00 Секрет на миллион. [16+] 
15.00 Сегодня. 
15.20 Следствие вели... [16+] 
17.00 Новые русские сенсации. 
[16+] 
18.00 "Итоги недели" с Ирадой 
Зейналовой. 
19.10 Ты супер! [6+] 
22.00 Звезды сошлись. [16+] 
23.35 Х/ф "Петрович". [16+] 
1.40 Т/с "Агентство скрытых ка-
мер". [16+] 
2.10 Т/с "Майор Соколов. Игра без 
правил". [16+] 

http://zabaikalets.ru/

